Муниципальное бюджетное учреждение «Методический центр» городского округа Ликино-Дулево

Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов                                                                                                           «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          12.12.2018 №  4

Наименование мероприятия: семинар

Тема: «Инклюзивное образование. Опыт работы с обучающимися с ОВЗ»

Место проведения: МБОУ «Горская ООШ»
Дата проведения: 12.12.2018 года

Председатель: Кокина В.Ф., руководитель  ОНМО МБУ «Методический центр» городского округа Ликино-Дулево.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Лобкова Алла Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	2
	Тихонова Светлана Андреевна

	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	3
	Никенина Евгения Вячеславовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	4
	Юсова Анастасия Геннадьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	5
	Буянова Ольга Владимировна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	6
	Сафронова Елена Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	7
	Калинина Е.В.
	педагог-психолог
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	8
	Галкина Т.В.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	9
	Калитина А.Б.
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

Слушали:

Наметкину Ирину Валерьевну, зам.директора по УВР МБОУ  «Горская ООШ», которая выступила по теме: «Особенности работы по АООП образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в рамках реализации ФГОС» ;
Синиченкову Ларису Александровну, учителя начальных классов МБОУ «Горская ООШ», которая выступила по теме: «Представление опыта работы с обучающимися с ОВЗ»;.

Мерщиеву Ларису Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «Горская ООШ», которая выступила по теме: «Взаимодействие семьи и школы при обучении детей с ОВЗ».
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Наметкиной И.В., Синиченковой Л.А., Мерщиевой Л.В.
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ МЦ городского округа Ликино-Дулево:
coozr1.narod.ru → РМО → начальные классы

3.  3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ МЦ городского округа Ликино-Дулево Наметкиной И.В., Синиченковой Л.А., Мерщиевой Л.В.